prediorum. §. 5. qui fatentur, ex causa iusta venationem prohibeti posse, quibus ad stipulari gloss. in cap. qui venatoribus 66. distinct. & ibi Cardin. à Turre Crem. Caetan. in tractat. 17. questionum. cap. 12. Ioan. à Medina de restitutione. quæst. 12. & Dominic. Sot. l. 4. de iustit. & iur. quæst. 6. art. 4. vnde plures Regiae constitutions ex variis causis prohibentes in locis publicis venationem, iure & rectitudine iustitia defenduntur. Nam & Ioan. Faber in §. flamina. Instit. de rerum diuis. licet contendat, Principibus inferioribus non competit eius prohibendi venationem; id tamen proprium esse Principis supremi, manifestè fatetur. Nec dubito, hanc posteriorem sententiam itidem frequentiori Doctorum calculo receptam esse: atque inde colligitur, non admundum inter se Doctores hac in re dissidere. Illud vero prætermitendum non est, eam rationem, qua contra prohibitionem venationis nostrates videntur, incongruam, ac fragilem esse, minime aptam huic disputationi. Nam licet iure naturæ omnia sint ipsa communia, possunt tamen à Republica, & Principibus, qui eorum, quæ in nullius bonis sunt, dispensationem habent, quædam priuatim ita concedi, vt in posterum ea priuata, non communia sint. §. singulorum. Instit. de rerum diuis. l. 1. ff. de acq. rer. domin. etiam absque corporali occupatione. quod Caetan. concedit in d. cap. 12. Ad hec facit, quod sicut occupatio rerum, quæ nullius sunt priuatim, iure naturali efficit illud, quod prius commune erat proprium ipsius occupantis. l. 1. ff. de acquir. possess. cuius modò mentionem fecimus; ita ipsa Respublica, iuvé rector poterit, quæ communia prius erant, nulliusque in bonis habebantur, in priuatum iure dominij transferre. Iure siquidem naturali omnia suæ ab initio communia, & tamen humana lege facta, est rerum distinctio inter priuatos, post quam distinctionem non licet cuiquam occupare dictam rem, & alicui priuatum lege humana addiccam: sicuti eleganter tradit Conrad. in lib. de contract. quæst. 10. & seq.

His accedit, quod humana lex vel Princeps facere potest, ut dominium rei priuata, quæ dominum habet, absque traditione transferatur in alterum ipsius domini consensu, qui exigitur ad tollendam iniuriam, l. ultim. C. de sacro sanct. Eccles. l. raptore. C. de Episcop. & cleric. notariis in l. traditionibus. C. de patribus. ergo eam rerum, quæ nullius sunt, & Princeps dispensationi subiacent, poterit Princeps dominium absque apprehensione corporali in priuatum transferre. Hinc etiam constat, Principe posse eam rerum, quæ communes sunt, ex causa occupationem priuatis interdicere, & sic venationem ipsam prohibere. Ad rationem autem responderetur, feras, volucres, & cetera animalia iure naturæ non esse communia positivæ, & affirmatiæ, quia omnium proprietaria sunt communis domini causa: sed negatiæ, quia nullius sunt, & iure naturæ nullius applicatae, secundum D. Thom. t. 2. q. 9. 4. art. 5. & Caet. d. cap. 12. idcirco lex humana potest ea vni potius, quam alteri ex causa cœdere. Ex quibus infertur, venationem iure naturali omnibus permisam, ex variis causis posse per Princeps prohiberi, quemadmodum auctores proxime citati fatentur, & præter eos Sylvester in verb. venatio. Hæc denique collectio, seu argumentatio parum valida est: Hoc est iure naturali permisum: ergo per legem humanam prohiberi non potest. cum multa sint iure naturali licita, quæ inspecta Reipublicæ virilitate, & iuxta æquissimum communitatris regimen per legem humanam prohiberi possunt. Quod si ita argumentemur: Hoc est iure naturæ prohibitum; ergo legi humana permitti non potest: valida omnino est, & firmissima probatio.